研究助成部会議事録

開催日：平成28年8月22日（月）

時間：17時0２分から17時３５分

場所：本会５階会議室

出席委員：片山和宏（部会長）、山﨑知行（副部会長）、高橋克仁、藤井隆、宮代勲（委任状）、秋田裕史（委任状）、河村徳次

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 消化器外科
KRAS野生型の進行・再発大腸癌に対するSOX＋B-mab療法と
SOX＋C-mab療法の無作為化比較第Ⅱ相試験

承認 倫理的な問題なし

2 消化器外科
局所進行直腸癌患者に対する術前化学療法としてのXELOXIRI療
法の有効性・安全性の検討～PhaseⅠ/Ⅱ試験～

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．実施計画書の一部文言の修正
３．申請書の一部文言の修正

3 脳神経外科
JCOG1308C：再発膠芽腫に対する用量強化テモゾロミド＋ベバシ
ズマブ逐次併用療法をベバシズマブ療法と比較する多施設共同
ランダム化第III相試験

修正の上承認 １．実施計画書の一部文言の修正

4 検診部
切除不能・術後再発胆道癌に対する FOLFIRINOX療法の第2相
試験

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．申請書の一部文言の修正
３．利益相反の一部文言の修正